日本医用画像工学会 2020年度定期総会 議事録

会 期：2020年 9月 18日（金） 12:50〜13:45

会 場：オンライン開催（Zoomウェビナー）

出席者：出席 72名 委任状 74名

議事：1．出席 72、委任状 74名の合計 146名で、総数 605名の 10分の 1以上を満たし

総会が成立することが確認された。

   2．恒例により異議なく尾川会長に議長が一任された。

   3．尾川会長より開会のご挨拶があった。

4．審議事項

    （１）2019年度事業報告および 2020年度事業計画

      １）大会関係について宮崎常任幹事より報告された。

      ２）学術・渉外について花岡常任幹事より報告された。

      ３）国際担当について原常任幹事より報告された。

      ４）編集委員会について伊藤編集委員長より報告された。

      ５）広報委員会について北坂広報委員長より報告された。

      ６）教育委員会について原常任幹事より報告された。

      ７）事業担当について増谷常任幹事より報告された。

    （２）2019年度決算報告

      １）2019年度決算報告について目加田常任幹事より報告された。

      ２）2019年度決算報告会計監査報告について篠川監事より報告された。

         事業報告、事業計画、決算報告について審議され、承認された。

     （３）2020年度予算案について目加田常任幹事より報告され、承認された。

    （４）役員人事について宮崎常任幹事より報告され、承認された。

       工藤新会長よりご挨拶があった。

    （５）規約の制定、改定等について宮崎常任幹事、増谷常任幹事より報告され、

承認された。

    （６）一般社団法人化について宮崎常任幹事より報告され、承認された。

5．報告事項

     （１）第 38回大会『大会奨励賞』の授賞者の紹介がされた。

     （２）2019年田中栄一記念賞（MIT 誌論文賞）の授賞者が紹介され、伊藤編集

委員長より授賞の経緯の説明があり、授賞式を行った。

    （３）名誉会員の推薦について尾川会長より推薦の報告があった。

（４）第 40回大会について陣崎大会長より 2021年 10月 13日～15日、または

2021年 7月 22日～24日まで慶應義塾大学日吉キャンパス 協生館にて

開催予定である事が報告された。

      6．尾川会長より閉会のご挨拶があった。

                                      以上